[bookmark: aPIE28a1a] 
[p. 28]. 
[1] . «Et habet ipsa anima multa nomina
per actiones... cum sit substantia una, quae dum contemplatur Deum,
spiritus est; dum sensit, sensus est; dum sapit, animus est.»,
etc.

[bookmark: aPIE28a2a] 
[p. 28]. 
[2] . Con frase enérgica, aunque
disonante a oídos melindrosos, llama a los  herejes  testiculi
Antichristi 
.

[bookmark: aPIE29a1a] 
[p. 29]. 
[1] . Del tratado de San Beato hay dos
códices en la Biblioteca Toledana; el más antiguo parece de fines
del siglo X o principios del XI. El célebre jesuíta Andrés Scotto,
a quien Mariana dió a conocer el manuscrito, envió copia a Gretser.
De esta copia se valió Pedro Stevart para la primera edición, que
es de Ingolstad, 1596, en la 
Collectio insignium auctorum tam graecorum quam latinorum de
rebus ecclesiasticis. Después se insertó en las colecciones
patrísticas. La que uso es la de Migne (tomo XCVI, París, 1862,
cols. 894 a 1.030), cotejándola a veces con la incluída en el tomo
XIII de la 
Maxima Bibliotheca Veterum Patrum (Lugduni, apud Anissonios,
1677, folios 353 y sigs.) Preparo una nueva edición, acompañada de
versión castellana, para la 
Sociedad de Bibliófilos Cántabros.

[bookmark: aPIE30a1a] 
[p. 30]. 
[1] . Cinco dice el texto impreso, pero
evidentemente es yerro. Fueron 
cuatro, según la Escritura. (Vid. 
Génesis, cap. XIV.)

[bookmark: aPIE30a2a] 
[p. 30]. 
[2] . «Nobiscum est David, ille manu
fortis, qui parvo lapide Goliat blasphemum... in fronte percussit»,
etc. (Lib. I, pág. 50.)

[bookmark: aPIE31a1a] 
[p. 31]. 
[1] . «Addicit quis: Deus Pater carnem
non genuit. Fateor ipse quia carnem non genuit; sed Filium cujus
caro est genuit. Nec quis homo in Filium animam generat sed carnem
cujus est anima generat. Ibi enim Deus Pater, Spiritus, spiritum,
non carnem generat... Et ibi Deus Pater et naturam et personam, hic
homo pater tantum naturam, non personam. Ibi antequam naturam
hominis susciperet, subsistens divina persona amplius augmenti ut
Dei filius fateatur divina generatio obtinuit. Hic ut quis filius
hominis fateatur, multo minus habuit, qui sine persona tantum a
patre naturam carnis suscepit. Unde omnino quis aut dividat omnem
hominis filium aut Christum ex utroque praedicet unum. Omnis enim
ad Dei imaginem conditus, per quem imago Dei descendit, non nisi
dissimiliter genitus ex utroque parente existit. Primo natus a
Pater, incognitus manet pro tempore. Demum nascitur a matre, et
videtur in homine. Pater tantum sine persona naturam, mater vero ut
naturam, generat et personam. Sed in una persona utramque
substantiam: unam e visceribus propriis, gignendo in fratum 
(sic) transmissit, aliam non e visceribus proditam cum
genita parturivit. Unde in gignentibus caro tantum de carne nata,
anima vero a Deo nascitur propagata. Quapropter si uterque parens
proprio in filio animam non genuit: ergo adoptivus illi in anima
extitit. Quamobrem si cui placet naturarum distinctionem in proprio
et adoptivo filio dividere Christum, dividet hominem, omnino
hominis filium. Sed quia ratio veritatis repugnat, ex utroque Deo
Patri, ex utroque in utroque parenti proprius Filius agnoscatur,
quia in utroque non nisi unus personaliter, aut Dei, aut hominis
filium demonstratur.» 
(Alvari Cordubensi, ep. IV, 
Alvari ad Joannem.)